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Nr 45.

Av herr MagnuSSOIl i Sköfde, om anvisande av medel 
till anställande av en inspektör för de statsunder
stödda trädgårdsskolorna.

I Kung!. Maj-.ts proposition nr 1 äskas ifråga om trädgårdsunder- 
visningen oförändrade anslag om 12,000: — kronor till vardera av träd- 
gårdeskolorna vid Alnarp och Adelsnäs, 8,000: — kronor till trädgårds
skolan i Härnösand samt dessutom nytillkommet 12,000: — kronor till 
kungl. lantbruksakademiens trädgårdsskola vid Experimentalfältet. Dess
utom yrka tvenne motionärer inom andra kammaren, att anslaget för skolan 
i Härnösand måtte höjas från åtta till tiotusen kronor. Statsanslaget för 
trädgårdsskolorna skulle sålunda, under förutsättning av bifall till Kungl. 
Maj:ts proposition uppgå till 44,000: — kronor, eventuellt 46,000: — 
kronor, om motionärernas framställning vinner bifall.

Att trädgårdsskötseln numera vunnit den utsträckning och ekono
miska betydelse inom vårt land, att undervisningen i densamma och hit
hörande ämnen är en angelägenhet av betydelse atto kraftigt böra under
stödjas med statsmedel, lär icke kunna bestridas. A andra sidan är det 
av synnerlig vikt tillse, att de medel, som staten för ändamålet anslår, 
verkligen bli på bästa sätt använda för uppnående av därmed avsedda 
ändamål. Utan att för ögonblicket ingå på en granskning hur härmed 
förhåller sig, ligger det i öppen dag, att medlens användning bör effek
tivt kontrolleras, vilket återigen icke kan ske med mindre de skolor, som 
åtnjuta statsunderstöd, underställas offentlig, sakkunnig inspektion. En 
sådan synes därjämte, då skolornas antal är och väl torde förbli begrän
sat, icke ur kostnadssynpunkt böra ställa sig avskräckande, medan å 
andra sidan de fördelar som med en effektiv inspektion ernås äro så 
obestridliga, att eventuella merkostnader icke böra avskräcka. Och därest 
(av sparsamhetsskäl) det begärda anslaget icke anses böra överskridas, 
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synes mig väl motiverat och även möjligt att genom avprutning av de 
äskade anslagen, särskilt det nytillkomna, bestrida kostnaden för inspek
tionen.

Då skolornas antal, även under förutsättning av bifall till Kungl. 
Maj-.ts äskande om anslag till ytterligare en, kommer att utgöra blott 
fyra, synes mig kostnaden för inspektionen icke behöva beräknas högre 
än till 1,500: — kronor, därav 1,000: — kronor i arvode och 500: — 
kronor i reseersättning. Närmare instruktioner för inspektionen, torde 
böra utfärdas av Kungl. Maj:t och som villkor för erhållande av stats
anslag sättas, att vederbörande skola är skyldig underställa sig den in
spektion, som Kungl. Maj:t föreskriver.

På grund av det anförda, tillåter jag mig därför hemställa,

att riksdagen måtte för sin del besluta, att av 
anslaget till trädgårdsundervisningen 1,500: — kronor 
måtte anslås till anställande av en inspektör av de 
statsunderstödda trädgårdsskolorna, att utgå efter de 
närmare bestämmelser Kungl. Maj:t finner lämpligt 
meddela. ,

Stockholm den 23 januari 1917.
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